ESTADO  DO  AMAZONAS
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PARINTINS

GabineÊe d® veFead®F Na!c!® Lima
Pariido So!idariedade/AM

Requerimento n°j2 Ç4   /2021                          Parintins-AM,  31  de agosto de 2021.

AUTORIA: Ver.  NALDO LIMA

ASSUNTO:  Requeiro  nos  temos  do  artigo  72  do  Regimento  lntemo  deste  Poder

Legislativo  Municipal  no sentido de solicitar a  Prefeitura Municipal de  Parintins por

meio da  Secretaria  Municipal  de  Obras e Serviços  (SEMPA),  melhorias  no  posto

de saúde llarina Reis do Distrito do Mocambo  e da outras providências.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhóres.Vereadorés,  '   i `
1.`1'`    ,,,,     L     `j            .,,, J,..JJ,;.,    \    ,'         "    ,      Í      ,

Exbo:ição de Motivos: (JUSTIFICATIVÀ)

Em visita  ao  Distrito do Mocambo,  pudi verificar in  loco as  necessidades

da população Mocambense,  uma delas é o posto de saúde llarina Reis   que atende

a  sede .e  as. cohiunidades ..ém'torno  de  seg`unda.:a  sexta-feira`  com .atendimentos

básicos de saúde éomó có'hsultas,  entrega  de  medicamentos,  vacinação,  curativos,

orientações  básicas .de`saúde.  Com  isso .é  que  soliéit?mos  a  Prefeitura  Munjcipal

de  Parintins  por,meio  da  Sécretaria  Municipal  de Obras` e  Serviços  (SEMPA),

melhorias no posto de saúde  llarina  Reis do  Distrito do' Mocambo.  Diante do exposto

esperamos   contar  cóm   a   aprovação  `dos   nobres  Parlamentares   para   a   nossa

propositura, e sendo aprovada, que se encaminhe ao setor competente.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 31  de agosto de 2021.